
284
DOM/ES - Edição Nº2.521

segunda-feira, 27 de Maio de 2024

CONTRATO Nº 126/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-
-ES,através do fundo municipal de saúde.
CONTRATADA: BD DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
CPF: 19.349.009/0003-00
OBJETO:  contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material médico, para atender 
pacientes de demanda judicial
VALOR GLOBAL: R$ 12.367,78 (doze mil trezentos 
e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
RECURSOS: Ficha 012
PROCESSO ADM: 1619/2024

ID CIDADES
2024.070E0500001.09.0010

Protocolo 1328394

Aditivo

4º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 291/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: UNIQUE SERVIÇOS AMBIENTAIS 
LTDA
CNPJ: 37.842.079/0001-08
OBJETO: 4º termo aditivo tem por objetivo a 
prorrogação do contrato emergencial de transporte 
e transbordo de resíduos sólidos classe II
RECURSO: Ficha 580
PROCESSO: 2953/2024

ID CIDADES:
2023.070E0700001.09.0051

Protocolo 1327913

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica 000003/2024

Processo nº. 0001663/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A REFORMA DO TELHADO DA QUADRA 
POLIESPORTIVA, NA COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ 
DO ALTO VIÇOSA, NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP 
E EQUIPARADAS.

Mediante parecer e indicação da Presidente da CPL e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente 
Concorrência Eletrônica de Nº000003/2024, no valor 
de R$ 65.497,24 (sessenta e cinco mil quatrocentos 
e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos). Em 
favor  da empresa ELITE CONSTRUTORA LTDA no 
lote 1 no valor total de R$ 65.497,24 (sessenta e 
cinco mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte 
e quatro centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 22 de maio de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1327120

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 000003/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para o conhecimento dos 
interessados, o resultado da Concorrência Eletrônica 
Nº 000003/2024.

RESULTADO

ELITE CONSTRUTORA LTDA no lote 1 no valor 
total de R$ 65.497,24 (sessenta e cinco mil 
quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e quatro 
centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 23 de maio de 2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de contratação

Protocolo 1327121

Portaria

PORTARIA Nº 2.813/2024

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso 
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução 
Normativa SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de 
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre 
os procedimentos e normas para acompanhamento, 
controle e fiscalização dos contratos no Poder 
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei Federal nº 
8.666/93 - Lei de Licitações e IN 58/2019 do TCE/
ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou 
o Aditivo nº 001/2024 ao Contrato de nº 
36/2023, com a empresa SOLUS TECNOLOGIA 
EM SISTEMAS LTDA - EPP, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO EM 
SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, 
COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO, SUPORTE, 
MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, REFERENTE 
A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 00150/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0045/2022  - Processo nº 002772/2022 - 
MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO.

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes servidores 
como Fiscais do Contrato:

Secretaria Municipal de Educação:

EMEF Caxixe - Fiscal: CLAUDIANA RAMOS 
TEIXEIRA KUSTER, matrícula nº 962160, ocupante 
do cargo de Professor PA.


